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Rakennustietosäätiölle: 

 
Asia: Lausunto Rakennustietosäätiö RTS:n ohjekorttiehdotuksesta RTS:19:18 

Päiväkodin ja perusopetuksen tilat. Turvallisuuden suunnittelu. 
 

Viite: Lausuntopyyntönne  

 

OAJ esittää huomioitavaksi ja lisättäväksi seuraavia asioita ohjekorttiin 

OAJ kiittää hyvin valmistellusta ohjekorttiluonnoksesta ja kiinnittää työryhmän 
huomiota vielä muutamiin seikkoihin. OAJ pyytää kiinnittämään huomiota aiemmin 
annettuihin lausuntoihin ja niiden turvallisuutta koskeviin sisältöehdotuksiin.  

Turvallisuuskysymyksissä ongelmakohdiksi ovat nousseet myös tilat, joissa 
vuokranantajan vastuu tilojen ja turvallisuustekniikan kunnosta on epäselvä. Erityisesti 
näitä tilanteita on varhaiskasvatuksessa. Tekstiin voisi lisätä turvallisuuden vastuut 
vuokratuissa tiloissa ja vuokrasopimuksen neuvottelussa huomioitavia hyviä 
toimintatapoja ja neuvoja tilanteisiin, jolloin tilat eivät vastaa laissa säädettyä 
turvallisuutta lasten tai henkilöstön osalta. 

Tärkeää myös on, että päiväkotien, koulujen ja oppilaitosten lukitukset ovat sähköisiä 
ja automatiikalla toimivia. Esimerkiksi ympärivuorokautisissa päiväkodeissa tulee olla 
ovien sähköinen lukitus ja päiväkotien porteilla porttipuhelin. Henkilökunnan määrä on 
ilta- ja yöaikaan vähäinen ja porttia ei voida mennä tällöin avaamaan myöskään 
turvallisuusriskin vuoksi.  

Lain mukaan perusopetus on julkista toimintaa, mutta rakennukseen pääsyä voidaan 
perustellusta syystä rajoittaa. On myös hyvä huomioida, että varhaiskasvatus ei 
samalla tavalla ole julkista toimintaa.  

Ohjekorttiluonnoksessa viitataa siihen, että ulkotilojen turvallisuudessa keskeistä on 
käyttäjämäärään nähden oikea mitoitus. Sama käyttäjämäärään nähden oikea mitoitus 
tulisi olla ohjeena myös sisätiloissa, muun muassa ilmanvaihdon riittävyys ja 
turvallisuus huomioiden.  
 
Viihtyisä ja monipuolisen toiminnan mahdollistava piha vähentää häiriökäyttäytymistä. 
Päiväkotien pihoissa tulisi myös huomioida että pihan aitojen tulee olla ei pelkästään 
korkeita vaan myös riittävän alas. Päiväkotien pihojen pölyäminen kuivina 
kesäkuukausina on usein ongelma ja siihen pitää kiinnittää huomiota pihoja 
suunniteltaessa.  
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Henkilöstön turvallisuutta koskevat seikat on tarpeen nostaa esille myös tässä 
turvallisuutta koskevassa kortissa. OAJ on antanut aiemmissa RTS-19 -korttisarjaa 
koskevissa lausunnoissaan näistä ehdotuksia. 
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